



TAX EXEMPTION ON DONATION GNYCI-GDJKSS India's top NGO,

Income Tax Exemption in India: How does it work?

Tax exemption is the financial exclusion that lowers the taxable income. Tax exemption is therefore a mandatory exemption to a general rule. Tax exemptions are given to boost certain economic activities such as the activities of the Charity Organization-s.

What is Section 80G of income tax act?

The deductions under the Section 80G are the contributions that you have made to some charitable organizations or institutions. Donations to Gyandeeep Jankalyan Shikshan Sanstha are exempt from 50% tax under section 80G of the Income Tax Act. Tax benefit is valid only in India.

What Tax exemption benefit do I get?

As per the revised tax exemption act, effective April 1, 2017, donations to Gyandeeep Jankalyan Shikshan Sanstha will be eligible for 50% tax exemption under Section 80G of Income Tax Act. By contributing to Gyandeeep Jankalyan Shikshan Sanstha, you will help in the Rehabilitation Center of the differently able and also help yourselves with tax deduction benefit.

The exemption is calculated by reducing the donated amount from your taxable salary. For instance, if your taxable income per year is Rs 180,000 and you make a donation of Rs 6,000 then your net taxable income will become Rs 177,000. Your tax will now be calculated on this new amount basis the prevailing tax rates.

What is the minimum amount that needs to be donated to get a tax exemption?

A minimum of Rs 500 needs to be donated to avail tax exemption under IT sec 80 G for Online Donations.

Do you issue Tax receipts? How long does it take for them to reach?

Yes, you can expect your receipts in Hard Copy within 10 days after you have made the donation. However Soft Copy Receipt of the donation is made available instantly.

Are there tax exemptions on cash donations as well?

Cash donations above Rs.2, 000 are not applicable for 80G certificates.

When can I get a tax exemption certificate?

We generate the tax certificate within 8 days from the date of contribution made through online donations. Including the courier process it takes 10 days for the exemption certificate to reach you. If you contribute offline it takes 15 to 20 days.

NGO UNIQUE ID: UP/2017/0169786



दान पर टैक्स छूट GNYCI-GDJKSS भारत के शीर्ष एनजीओ,

भारत में आयकर छूट: यह कैसे काम करता है?

कर छूट वित्तीय छूट है जो कर योग्य आय को कम करती है। इसलिए कर छूट एक सामान्य नियम के लिए एक अनिवार्य छूट है। चैरिटी ऑर्गनाइजेशन-एस की गतिविधियों जैसे कुछ आर्थिक गतिविधियों को बढ़ावा देने के लिए कर में छूट दी जाती है।

आयकर अधिनियम की धारा 80 जी क्या है?

धारा 80 जी के तहत कटौती का योगदान है जो आपने कुछ धर्मार्थ संगठनों या संस्थानों के लिए किया है। ज्ञानदीप जनकल्याण शिक्षण संस्थान को दान में आयकर अधिनियम की धारा 80 जी के तहत 50% कर से छूट दी गई है। कर लाभ केवल भारत में मान्य है।

मुझे क्या कर छूट का लाभ मिलेगा?

संशोधित कर छूट अधिनियम के अनुसार, 1 अप्रैल, 2017 से प्रभावी, ज्ञानदीप जनकल्याण शिक्षण संस्थान को दान आयकर अधिनियम की धारा 80 जी के तहत 50% कर छूट के लिए पात्र होंगे। ज्ञानदीप जनकल्याण शिक्षण संस्थान में योगदान करके, आप अलग-अलग सक्षम पुनर्वास केंद्र में मदद करेंगे और कर कटौती लाभ के साथ अपने आप को भी मदद करेंगे।

छूट की गणना आपके कर योग्य वेतन से दान की गई राशि को कम करके की जाती है। उदाहरण के लिए, यदि आपकी प्रति वर्ष की कर योग्य आय 180,000 रुपये है और आप 6,000 रुपये का दान करते हैं तो आपकी शुद्ध कर योग्य आय 177,000 रुपये हो जाएगी। अब आपके कर की गणना इस नई राशि के आधार पर की जाएगी जो मौजूदा कर दरों के आधार पर की जाती है।

कर छूट प्राप्त करने के लिए दान की जाने वाली न्यूनतम राशि क्या है?

ऑनलाइन दान के लिए आईटी सेकंड 80 जी के तहत कर छूट का लाभ उठाने के लिए न्यूनतम 500 रुपये की जरूरत है।

क्या आप कर रसीदें जारी करते हैं? उन्हें पहुँचने में कितना समय लगता है?

हां, आपने दान करने के 10 दिनों के भीतर हार्ड कॉपी में अपनी रसीद की उम्मीद कर सकते हैं। हालाँकि दान की सॉफ्ट कॉपी रसीद तुरन्त उपलब्ध कराई जाती है।

क्या नकद दान पर भी कर छूट मिलती है?

80 जी प्रमाण पत्र के लिए रु। 2,000 से ऊपर के नकद दान लागू नहीं होते हैं।

मुझे कर छूट प्रमाणपत्र कब मिल सकता है?

हम ऑनलाइन दान के माध्यम से किए गए योगदान की तारीख से 8 दिनों के भीतर कर प्रमाणपत्र तैयार करते हैं। कोरियर प्रक्रिया को शामिल करने के लिए आपको छूट प्रमाणपत्र तक पहुंचने में 10 दिन लगते हैं। यदि आप ऑफ़लाइन योगदान करते हैं तो इसमें 15 से 20 दिन लगते हैं।

NGO UNIQUE ID: UP/2017/0169786

